
令和４年４月 

 

 

 保護者のみなさんへ 

 

 

                          五條市立五條南小学校 

                           

 

 

五條南小学校敷地内の駐停車禁止及び五條南小学校付近路側帯の設置について 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ご健勝にてご活躍のことと存じます。 

平素は本校の教育に関しましてご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、令和３年４月に開校しました五條南小学校の校門内の駐車場はスクールバス

及び学童保育所送迎車のターミナルの役割を担うため、お車の進入を原則禁止としま

す（緊急及び特別な事情がある場合を除く。）。駐車場及び校門付近は狭く混雑します

ので、児童の安全確保のため、ご理解ご協力をお願いします。 

また、学校所在地付近の通学路は道幅が狭く、児童の安全確保のために、路側帯（グ

リーンベルト）を設けています。路側帯（グリーンベルト）への駐車は、児童の通行

の妨げとなりますので、ご遠慮ください。 

 

 

記 

 

 

１ 五條南小学校敷地内駐停車禁止（別紙のとおり） 

 

２ 五條南小学校付近路側帯（グリーンベルト）の設置（別紙のとおり） 

 

３ 緊急及び特別な事情等やむを得なく学校敷地内にお車で進入する場合は、学校に

事前にご連絡ください。 

 

４ 徒歩児童は、原則徒歩で登校させてください。 

  

５ スクールバスの運行について 

  問い合わせ先 五條市教育委員会 教育総務課 22-4001 


